МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

 «ДОМ КУЛЬТУРЫ СЕЛА ВИТЯЗЕВО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА.

ПРИКАЗ
от 10.01.2022  года                                                                                                № 27
«О создании комиссии для проверки знаний требований охраны труда»
В соответствии с п. 2.2. Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного приказом Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003 № 1/29 и ГОСТ 12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда»,                               п р и к а з ы в а ю:
1) Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников создать комиссию в составе:
Председатель:
Петракова М.Ю. – директор
Секретарь комиссии:
Аболихина Н.Ю. – заместитель директор

Члены комиссии:
Мельников А.В. – заведующий хозяйством;
2) Карпенко Ю.С.- балетмейстер.
3) Комиссии, проводить проверку знаний вновь поступивших на работу работников не позднее одного месяца с момента поступления (руководители, специалисты и работники рабочих профессий, к которым предъявляются повышенные требования безопасности).

4) Периодическую проверку знаний по охране труда проводить для руководителей и специалистов не реже одного раза в три года.

5) Периодичность проверки знаний требований охраны труда работников рабочих профессий, к которым предъявляются повышенные требования безопасности, устанавливать в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими безопасность конкретных видов работ.

6) Результаты проверок оформлять протоколом установленной формы.

7) Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУК «ДК с. Витязево»:                                                                 М.Ю. Петракова